[image: image1.png]

Администрация Шеломковского сельсовета

Дзержинского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Шеломки

      04.12.2017                                                                                          № 53-п
Об установлении размера бесплатно

предоставляемых для погребения земельных

участков на территории Шеломковского сельсовета
          В соответствии с пунктами 4,5 ст. 16, п. 1 ст. 17, п.п.1,4 ст. 18 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» от 12. 01.1996 года № 8-ФЗ, в соответствии со статьей 6,16 Устава Шеломковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить следующие размеры бесплатно предоставляемых земельных участков  для размещения места погребения на территории кладбищ  Шеломковского сельсовета:
площадью 4 кв. метров (2,5м х 1,5м) - при отсутствии у умершего супруга или близкого родственника;

площадью 7,5 кв. метров (4,5 м х 3м) - при наличии у умершего супруга или близкого родственника.
2. Разрешить установку оградок на местах захоронения на общественных кладбищах высотой не более одного метра.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Шеломковского сельсовета «Информационный вестник».

4. Постановление вступает в законную силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава сельсовета                                                                 С.В.Шестопалов